

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<b>Cotação 40576</b>	Categoria: Materiais Médicos e Medicamentos
	Vencimento: 23/06/2015 16:00
	Descrição: HOSPITAL E MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS(CALAZANS)
	Condições: 60 DDF
Observações: MATERIAL COM VALIDADE SUPERIOR A UM ANO	

<b>FORNECEDORES PARTICIPANTES</b>							
forneceador	faturamento mínimo	prazo de entrega	validade da proposta	condições de pagamento	frete	informações	
01	ABSOLUTA COM. DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. 15131757000191 FERNANDO - (51) 2109-1249 absoluta.poa@gmail.com	R\$ 1.000,00	10 dias	30/06/2015	30/60 ddl	CIF	
02	BH FARMA COMÉRCIO LTDA 42799163000126 Silvana - (31) 2122-9400 televendass3@bhfarma.com.br	R\$ 1.000,00	5 dias	06/07/2015	28 ddl	CIF	
03	BSB COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 05777772000158 MICHELLE - 61-2104 3400 michelle@bsbhospitalar.com.br	R\$ 1.500,00	3 dias	26/06/2015	28 ddl	CIF	
04	CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MÉDICOS LTDA 40175705000164 JULIANE SILVA - 19-3295-1808 juliane.silva@cei-brasil.com	R\$ 400,00	10 dias	23/07/2015	30 ddl	FOB	Obs.: Para compra superior a R\$ 750,00 ? frete grátis. Para compras inferiores a R\$ 750,00 ? frete a cobrar no valor de R\$ 50,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
05	CITYSURGICAL REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 13745560000117 Carlos A. Gomes - 19-3524-0156 carlos@citysurgical.com.br	R\$ 2.000,00	12 dias	25/06/2015	45/60 ddl	CIF	
06	CRITICALMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA 73588915000133 Solemar - (21) 2288-5517 atendimento@criticalmed.com.br	R\$ 500,00	12 dias	26/06/2015	A vista	CIF	
07	DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 04889013000114 LUIS FERNANDO - (31) 3763-2526 comercial@distrilaf.com.br	R\$ 700,00	2 dias	26/06/2015	30 ddl	CIF	Condições de pagamento negociáveis de acordo com valor total do pedido. *** NÃO FRACIONAMOS *** os produtos, favor observar a quantidade informada no campo *** QUANTIDADE DA EMBALAGEM. *** ?Distrilaf Distribuidora De Produtos Hospitalares Ltda.?
08	ENDO MEDICAL RIO COMERCIAL LTDA 04713666000148 ROSANA - (21) 2516-8315 licitacoes@endomedical.com.br	R\$ 1.000,00	5 dias	23/07/2015	30 ddl	CIF	
09	FARMACONN LTDA 04159816000113 SUELY ANDREA - (31) 2111-7575 suely@farmaconn.com.br	R\$ 500,00	1 dias	25/06/2015	30 ddl	CIF	
10	LMS BIOMEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 19281319000160 Juliana ou Andrea - (41) 3403-4206 contato@lmsbiomedical.com.br	R\$ 24.480,00	3 dias	30/06/2015	60 ddl	CIF	Tela de Polipropileno - Atrium Prolite Mesh 15x15 - Biomedical Procedencia:USA VALIDADE:10/2016
11	LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 09000348000153 Sarah Ferreira - 11-3902-4639/2339-6850/2387-0452 vendas1@luimed.com.br	R\$ 800,00	2 dias	25/06/2015	30 ddl	CIF	
12	M.L. - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 04909848000270 Renata P. Amaral - 11 - 4071-1520 renata@mlcomercio.com	R\$ 500,00	4 dias	26/06/2015	60 ddl	CIF	

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

13	MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - ME 21681325000157 Lucilene - 31-3271-0190/0800- 6088088/31-2522-8170 multifarma@terra.com.br	R\$ 700,00	2 dias	26/06/2015	30 ddl	CIF
14	OREGON FARMACEUTICA LTDA.EPP 06027816000195 Viviane Muniz - 21-3325- 9164/3184-7500 vivianemuniz@oregonfarmaceu- tica.com.br	R\$ 1.500,00	2 dias	25/06/2015	30 ddl	CIF
15	PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP 03855783000183 Tatiana - 16-3635-6777 vendas@pesfer.com.br	R\$ 500,00	10 dias	30/06/2015	45 ddl	CIF
16	SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 06019570000100 Nivaldo Bovolenta - 19-8275- 8079/8214-3804 nivaldo.bovolenta@smiths- medical.com	R\$ 500,00	2 dias	01/07/2015	30/45 ddl	CIF
17	VIDA COMERCIO HOSPITALAR 17808705000199 GERSON - (21) 99498-2000 VIDACOMERCIOHOSPITALAR .VENDAS@GMAIL.COM	R\$ 700,00	7 dias	29/06/2015	28 ddl	CIF
18	ZAMMI INSTRUMENTAL LTDA 30450803000109 MICHELE GOMES - 21-3722 1648 michelegomes@zammi.com.br	R\$ 500,00	2 dias	22/07/2015	30 ddl	CIF

Bom dia Alexander em relação ao item 40.O hospital possui todos os insumos para uso imediato do material. caso haja necessidade de reposição de alguma unidade do mesmo a smiths assume o compromisso de fornecimento IMEDIATO!. ACIMA DE 5.000,00 30/45

descrição do produto		respostas					
01	BANDAGEM ELASTICA ADESIVA 7,5 CM X 4,5 M (TENSOPLAST) UNIDADE - Código: 02.001.0060	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
	Quantidade: 16						
	Marcas Preferidas:						
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	CITYCELL	R\$ 79,97	R\$ 1.279,52	BSN	rolo	
	Preço Ref.: 0,00						
JUSTIFICATIVA							
02	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS-ADULTO - UNIDADE - Código: 02.005.0092	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
	Quantidade: 80						
	Marcas Preferidas:						
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	DISTRILAF MEDICAMENTOS	<b>R\$ 0,73</b>	R\$ 58,40	MEDSONDA	unidade	
	Data: 18/06/2015	BSB HOSPITALAR	R\$ 0,84	R\$ 67,20	BIOBASE	unidade	
Fornecedor: DISTRILAF MEDICAMENTOS	CITYCELL	R\$ 0,89	R\$ 71,20	Medsonda	caixa		
Fabricante: MEDSONDA	FARMACONN LTDA	R\$ 1,314	R\$ 105,12	EMBRAMED	pacote		
Preço: 0,7628							
JUSTIFICATIVA							
03	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX - UNIDADE - Código: 02.003.0027	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
	Quantidade: 800						
	Marcas Preferidas:						
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 0,599</b>	R\$ 479,20	MARKMED	pacote	
	Data: 18/06/2015	VIDA COMERCIO	R\$ 0,75	R\$ 600,00	CIRURGICA BRASIL	unidade	
Fornecedor: VIDA COMERCIO	ZAMMI	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	ZAMMI	caixa		
Fabricante: URO TAYLOR							
Preço: 0,75							
JUSTIFICATIVA							
DEVIDO A PROTESTO O FORNECEDOR NÃO IRÁ ENTREGA.							

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<b>04</b> DRENO DE KHER (SONDA EM T ) N° 12 - UNIDADE - Código: 02.002.0030	Quantidade: 32	<b>04</b> fornecedor      valor unitário      valor total      fabricante      embalagem      comentário	VIDA COMERCIO	R\$ 19,90	R\$ 636,80	TAYLOR	unidade	
	Marcas Preferidas:							
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Data: 18/06/2015 Fornecedor: VIDA COMERCIO Fabricante: TAYLOR Preço: 19,90 JUSTIFICATIVA	CITYCELL	R\$ 39,20	R\$ 1.254,40	Medicone	caixa	silicone 100%	
<b>05</b> DRENO DE KHER (SONDA EM T ) N° 16 - UNIDADE - Código: 02.002.0032	Quantidade: 32	<b>05</b> fornecedor      valor unitário      valor total      fabricante      embalagem      comentário	VIDA COMERCIO	R\$ 19,90	R\$ 636,80	TAYLOR	unidade	
	Marcas Preferidas:							
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Data: 18/06/2015 Fornecedor: VIDA COMERCIO Fabricante: TAYLOR Preço: 19,90 JUSTIFICATIVA	CITYCELL	R\$ 39,20	R\$ 1.254,40	Medicone	caixa	silicone 100%	
<b>06</b> DRENO DE KHER (SONDA EM T ) N° 14 - UNIDADE - Código: 02.002.0031	Quantidade: 32	<b>06</b> fornecedor      valor unitário      valor total      fabricante      embalagem      comentário	VIDA COMERCIO	R\$ 19,90	R\$ 636,80	TAYLOR	unidade	
	Marcas Preferidas:							
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Data: 18/06/2015 Fornecedor: VIDA COMERCIO Fabricante: TAYLOR Preço: 19,90 JUSTIFICATIVA	CITYCELL	R\$ 39,20	R\$ 1.254,40	Medicone	caixa	silicone 100%	
<b>07</b> DRENO DE KHER N° 20 - - Código: 02.002.0905	Quantidade: 32	<b>07</b> fornecedor      valor unitário      valor total      fabricante      embalagem      comentário	VIDA COMERCIO	R\$ 19,90	R\$ 636,80	TAYLOR	unidade	
	Marcas Preferidas:							
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Data: 18/06/2015 Fornecedor: VIDA COMERCIO Fabricante: TAYLOR Preço: 19,90 JUSTIFICATIVA	CITYCELL	R\$ 39,20	R\$ 1.254,40	Medicone	caixa	silicone 100%	
<b>08</b> DRENO DE PENROSE N° 2 ESTERIL COM GAZE - UNIDADE - Código: 02.002.0013	Quantidade: 32	<b>08</b> fornecedor      valor unitário      valor total      fabricante      embalagem      comentário	VIDA COMERCIO	R\$ 3,00	R\$ 96,00	WALTEX	unidade	
	Marcas Preferidas:							
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Data: 01/06/2015 Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - MG Fabricante: MADEITEX Preço: 1,20 JUSTIFICATIVA							
<b>09</b> DRENO DE PENROSE N° 3 ESTERIL COM GAZE - UNIDADE - Código: 02.002.0014	Quantidade: 32	<b>09</b> fornecedor      valor unitário      valor total      fabricante      embalagem      comentário	VIDA COMERCIO	R\$ 4,70	R\$ 150,40	WALTEX	unidade	
	Marcas Preferidas:							
	INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA							
	Data: 01/06/2015 Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE - MG Fabricante: MADEITEX Preço: 1,30 JUSTIFICATIVA							

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<b>10</b>	ESPAÇADOR INAL AIR BABY - UNIDADE - Código: 02.009.1010
Quantidade: 48	
Marcas Preferidas:	
<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>	
Preço Ref.: 0,00	
<b>JUSTIFICATIVA</b>	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 23,00	R\$ 1.104,00	LUFTCHAMBER	unidade	
Criticalmed	R\$ 44,00	R\$ 2.112,00	MEDICATE	unidade	Espaçador Medicate Azul - Pequena
VIDA COMERCIO	R\$ 49,90	R\$ 2.395,20	AGAPLASTIC	unidade	
BH FARMA	R\$ 200,00	R\$ 9.600,00	RS MED	unidade	TUDO DE ALUMÍNIO

<b>11</b>	GEL PARA ECG 1 K - FRASCOS - Código: 02.010.1013
Quantidade: 86	
Marcas Preferidas:	
<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>	
Data: 03/11/2014	
Fornecedor: ATIVA MED CIRÚRGICA	
Fabricante: multigel	
Preço: 3,49	
<b>JUSTIFICATIVA</b>	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,30	R\$ 369,80	CARBOGEL	unidade	

<b>12</b>	HEMOSPON C/10 TECHNEW - UNIDADE - Código: 02.018.0042
Quantidade: 80	
Marcas Preferidas:	
<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>	
Data: 20/12/2013	
Fornecedor: MOGAMI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	
Fabricante: Surgicel / J&J	
Preço: 138,60	
<b>JUSTIFICATIVA</b>	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
BH FARMA	<b>R\$ 65,00</b>	R\$ 5.200,00	TECHNEW	caixa	

<b>13</b>	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 8,5 - UNIDADE - Código: 02.006.0055
Quantidade: 1600	
Marcas Preferidas:	
<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>	
Data: 26/11/2014	
Fornecedor: COMERCIAL RIO	
Fabricante: LEMGRUBER	
Preço: 0,725	
<b>JUSTIFICATIVA</b>	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
OREGON	R\$ 0,78	R\$ 1.248,00	LEMGRUBER	caixa	
BSB HOSPITALAR	R\$ 0,9947	R\$ 1.591,52	MUCAMBO	caixa	
PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 1,46	R\$ 2.336,00	MUCAMBO DIAL	pacote	

<b>14</b>	MALHA TUBULAR 08 CM X 15 MT - UNIDADE - Código: 02.006.0113
Quantidade: 32	
Marcas Preferidas:	
<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>	
Preço Ref.: 0,00	
<b>JUSTIFICATIVA</b>	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,95	R\$ 126,40	ORTHOLEV	unidade	

<b>15</b>	POLIFIX 2 VIAS C/CLAMP - UNIDADE - Código: 02.012.0125
Quantidade: 200	
Marcas Preferidas:	
<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>	
Data: 19/05/2015	
Fornecedor: DISTRILAF MEDICAMENTOS	
Fabricante: COMPOJET	
Preço: 0,6999	
<b>JUSTIFICATIVA</b>	

forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário
OREGON	<b>R\$ 0,68</b>	R\$ 136,00	VITAL GOLD	caixa	
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,71	R\$ 142,00	COMPOJET	unidade	
CITYCELL	R\$ 0,75	R\$ 150,00	Medsonda	envelope	
FARMACONN LTDA	R\$ 1,314	R\$ 262,80	EMBRAMED	pacote	CAIXA PADRÃO COM 1000 UNIDADES. VENDEMOS AVULSO

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<b>16</b> PULSEIRA IDENTIFICADORA ADULTO BRANCA - UNIDADE - Código: 02.009.0082 Quantidade: 2000 Marcas Preferidas: <b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b> Data: 23/03/2015 Fornecedor: OREGON Fabricante: VITALGOOLD Preço: 0,43 <b>JUSTIFICATIVA</b>	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,459	R\$ 918,00	HEALTHMED	pacote	
	OREGON	R\$ 0,48	R\$ 960,00	VITAL ID	caixa	
	VIDA COMERCIO	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	AGAPLASTIC	unidade	
<b>17</b> REVELADOR PARA RAIOS X - - Código: 10.001.0002 Quantidade: 8 Marcas Preferidas: <b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b> Data: 23/03/2015 Fornecedor: OREGON Fabricante: FUJI Preço: 198,00 <b>JUSTIFICATIVA</b>	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	OREGON	R\$ 230,00	R\$ 1.840,00	FUJI	galao	
<b>18</b> SERINGA DESC 10 ML - UNIDADES - Código: 02.012.0901 Quantidade: 1500 Marcas Preferidas: <b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b> Data: 19/05/2015 Fornecedor: EQUIPEX Fabricante: SR Preço: 0,18 <b>JUSTIFICATIVA</b>	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,354	R\$ 531,00	BD	unidade	
	BSB HOSPITALAR	R\$ 0,354	R\$ 531,00	BD	caixa	
<b>19</b> SERINGA DESC 60ML BICO LONGO S/AGULHA SLIP CENTRAL - UNIDADE - Código: 02.012.0025 Quantidade: 120 Marcas Preferidas: <b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b> Data: 21/07/2014 Fornecedor: EQUIPEX Fabricante: sr Preço: 1,67 <b>JUSTIFICATIVA</b>	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,80	R\$ 216,00	INJEX	unidade	
	OREGON	R\$ 2,19	R\$ 262,80	ADVANTIVE	caixa	
	FARMACONN LTDA	R\$ 2,27	R\$ 272,40	DESCARPAC K	caixa	
	CITYCELL	R\$ 3,80	R\$ 456,00	Injex	caixa	
	DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 6,09	R\$ 730,80	BD	unidade	
	BSB HOSPITALAR	R\$ 6,09	R\$ 730,80	BD	unidade	
<b>20</b> SERINGA DESC 60ML S/AGULHA LUER LOCK - - Código: 02.012.0501 Quantidade: 400 Marcas Preferidas: <b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b> Data: 19/05/2015 Fornecedor: EQUIPEX Fabricante: DESCARPAC Preço: 2,15 <b>JUSTIFICATIVA</b>	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 1,80</b>	R\$ 720,00	INJEX	unidade	
	FARMACONN LTDA	<b>R\$ 1,99</b>	R\$ 796,00	SR	caixa	
	OREGON	R\$ 2,19	R\$ 876,00	ADVANTIVE	caixa	
	CITYCELL	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00	Injex	caixa	
	DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 6,09	R\$ 2.436,00	BD	unidade	NÃO TEMOS ENTREGA IMEDIATA
	BSB HOSPITALAR	R\$ 6,09	R\$ 2.436,00	BD	unidade	
<b>21</b> SERINGA DESC S/AGULHA 03ML LUER SLIP - UNIDADE - Código: 02.012.0027 Quantidade: 1900 Marcas Preferidas: <b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b> Data: 19/05/2015 Fornecedor: EQUIPEX Fabricante: SR Preço: 0,08 <b>JUSTIFICATIVA</b>	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,137	R\$ 260,30	BD	unidade	
	BSB HOSPITALAR	R\$ 0,137	R\$ 260,30	BD	caixa	
	MULTIFARMA	R\$ 0,14	R\$ 266,00	DESCARPAC K	caixa	
	PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,20	R\$ 380,00	DESCARPAC K	caixa	

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<p><b>22</b> SERINGA DESC S/AGULHA 05 ML LUER LORK - UNIDADES - Código: 02.012.0902</p> <p>Quantidade: 4000 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>provedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>FARMACONN LTDA</td> <td>R\$ 0,159</td> <td>R\$ 636,00</td> <td>SR</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DISTRILAF MEDICAMENTOS</td> <td>R\$ 0,189</td> <td>R\$ 756,00</td> <td>BD</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td>R\$ 0,34</td> <td>R\$ 1.360,00</td> <td>BD</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	FARMACONN LTDA	R\$ 0,159	R\$ 636,00	SR	caixa		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,189	R\$ 756,00	BD	unidade		BSB HOSPITALAR	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00	BD	caixa													
provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
FARMACONN LTDA	R\$ 0,159	R\$ 636,00	SR	caixa																																	
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,189	R\$ 756,00	BD	unidade																																	
BSB HOSPITALAR	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00	BD	caixa																																	
<p><b>23</b> SERINGA DESC S/AGULHA 10ML - UNIDADE - Código: 02.012.0029</p> <p>Quantidade: 7000 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 27/04/2015 Fornecedor: EQUIPEX Fabricante: SR Preço: 0,17 JUSTIFICATIVA</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>provedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>MULTIFARMA</td> <td>R\$ 0,20</td> <td>R\$ 1.400,00</td> <td>DESCARPAC K</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP</td> <td>R\$ 0,30</td> <td>R\$ 2.100,00</td> <td>DESCARPAC K</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>CITYCELL</td> <td>R\$ 0,31</td> <td>R\$ 2.170,00</td> <td>Injex</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DISTRILAF MEDICAMENTOS</td> <td>R\$ 0,354</td> <td>R\$ 2.478,00</td> <td>BD</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	MULTIFARMA	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00	DESCARPAC K	caixa		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	DESCARPAC K	caixa		CITYCELL	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00	Injex	caixa		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,354	R\$ 2.478,00	BD	unidade							
provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
MULTIFARMA	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00	DESCARPAC K	caixa																																	
PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,30	R\$ 2.100,00	DESCARPAC K	caixa																																	
CITYCELL	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00	Injex	caixa																																	
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,354	R\$ 2.478,00	BD	unidade																																	
<p><b>24</b> SERINGA DESC S/AGULHA 20ML LUER SLIP - UNIDADE - Código: 02.012.0030</p> <p>Quantidade: 4000 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 19/05/2015 Fornecedor: EQUIPEX Fabricante: SR Preço: 0,28 JUSTIFICATIVA</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>provedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>OREGON</td> <td>R\$ 0,32</td> <td>R\$ 1.280,00</td> <td>SR</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>CITYCELL</td> <td>R\$ 0,42</td> <td>R\$ 1.680,00</td> <td>Injex</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DISTRILAF MEDICAMENTOS</td> <td>R\$ 0,495</td> <td>R\$ 1.980,00</td> <td>BD</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td>R\$ 0,495</td> <td>R\$ 1.980,00</td> <td>BD</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP</td> <td>R\$ 0,51</td> <td>R\$ 2.040,00</td> <td>DESCARPAC K</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	OREGON	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	SR	caixa		CITYCELL	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00	Injex	caixa		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,495	R\$ 1.980,00	BD	unidade		BSB HOSPITALAR	R\$ 0,495	R\$ 1.980,00	BD	caixa		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,51	R\$ 2.040,00	DESCARPAC K	caixa	
provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
OREGON	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	SR	caixa																																	
CITYCELL	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00	Injex	caixa																																	
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,495	R\$ 1.980,00	BD	unidade																																	
BSB HOSPITALAR	R\$ 0,495	R\$ 1.980,00	BD	caixa																																	
PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,51	R\$ 2.040,00	DESCARPAC K	caixa																																	
<p><b>25</b> SISTEMA DE ASPIRAÇÃO DE VIAS AEREAS 1000ML - UNIDADE - Código: 02.002.0061</p> <p>Quantidade: 300 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 03/06/2015 Fornecedor: MEDICAL WEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Fabricante: flexor Preço: 16,00 JUSTIFICATIVA</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>provedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ZAMMI</td> <td><b>R\$ 9,50</b></td> <td>R\$ 2.850,00</td> <td>ZAMMI</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	ZAMMI	<b>R\$ 9,50</b>	R\$ 2.850,00	ZAMMI	caixa																									
provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
ZAMMI	<b>R\$ 9,50</b>	R\$ 2.850,00	ZAMMI	caixa																																	
<p><b>26</b> SISTEMA DE ASPIRAÇÃO DE VIAS AEREAS 500ML - UNIDADE - Código: 02.002.0068</p> <p>Quantidade: 300 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 03/06/2015 Fornecedor: MEDICAL WEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Fabricante: flexor Preço: 16,00 JUSTIFICATIVA</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>provedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ZAMMI</td> <td><b>R\$ 8,90</b></td> <td>R\$ 2.670,00</td> <td>ZAMMI</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	ZAMMI	<b>R\$ 8,90</b>	R\$ 2.670,00	ZAMMI	caixa																									
provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
ZAMMI	<b>R\$ 8,90</b>	R\$ 2.670,00	ZAMMI	caixa																																	
<p><b>27</b> SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO Nº14F/30,5CM - UNIDADE - Código: 02.002.0018</p> <p>Quantidade: 128 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Preço Ref.: 0,00 JUSTIFICATIVA</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>provedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SMITHS MEDICAL</td> <td>R\$ 15,97</td> <td>R\$ 2.044,16</td> <td>PORTEX</td> <td>caixa</td> <td>COM 31CM Z155-14</td> </tr> <tr> <td>CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA</td> <td>R\$ 30,00</td> <td>R\$ 3.840,00</td> <td>KIMBERLY CLARK</td> <td>unidade</td> <td>REF:22113</td> </tr> </tbody> </table>	provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	SMITHS MEDICAL	R\$ 15,97	R\$ 2.044,16	PORTEX	caixa	COM 31CM Z155-14	CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	R\$ 30,00	R\$ 3.840,00	KIMBERLY CLARK	unidade	REF:22113																		
provedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
SMITHS MEDICAL	R\$ 15,97	R\$ 2.044,16	PORTEX	caixa	COM 31CM Z155-14																																
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	R\$ 30,00	R\$ 3.840,00	KIMBERLY CLARK	unidade	REF:22113																																

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<p><b>28</b> SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL FECHADO Nº14F/ 54 CM - UNIDADE - Código: 02.002.0019</p> <p>Quantidade: 128 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 20/12/2013 Fornecedor: CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA Fabricante: KIMBERLY CLARK Preço: 35,00</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SMITHS MEDICAL</td> <td><b>R\$ 15,97</b></td> <td>R\$ 2.044,16</td> <td>PORTEX</td> <td>caixa</td> <td>COM 52CM Z150-14</td> </tr> <tr> <td>CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA</td> <td><b>R\$ 30,00</b></td> <td>R\$ 3.840,00</td> <td>KIMBELY CLARK</td> <td>unidade</td> <td>REF:221</td> </tr> </tbody> </table>	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 15,97</b>	R\$ 2.044,16	PORTEX	caixa	COM 52CM Z150-14	CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	<b>R\$ 30,00</b>	R\$ 3.840,00	KIMBELY CLARK	unidade	REF:221																														
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																												
SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 15,97</b>	R\$ 2.044,16	PORTEX	caixa	COM 52CM Z150-14																																												
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	<b>R\$ 30,00</b>	R\$ 3.840,00	KIMBELY CLARK	unidade	REF:221																																												
<p><b>29</b> SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRACH CARE Nº12 FR - UNIDADE - Código: 02.002.0087</p> <p>Quantidade: 80 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 24/03/2015 Fornecedor: SMITHS MEDICAL Fabricante: portex Preço: 15,97</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SMITHS MEDICAL</td> <td>R\$ 15,97</td> <td>R\$ 1.277,60</td> <td>PORTEX</td> <td>caixa</td> <td>Z150-12</td> </tr> <tr> <td>MEDICAL LIFE</td> <td>R\$ 26,00</td> <td>R\$ 2.080,00</td> <td>VITALTEC</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA</td> <td>R\$ 30,00</td> <td>R\$ 2.400,00</td> <td>KIMBERLY CLARK</td> <td>unidade</td> <td>REF:216/NÃO TEMOS QUANTITATIVO SOLICITADO EM ESTOQUE, APENAS 200 UNIDADES.</td> </tr> </tbody> </table>	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	SMITHS MEDICAL	R\$ 15,97	R\$ 1.277,60	PORTEX	caixa	Z150-12	MEDICAL LIFE	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	VITALTEC	unidade		CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	KIMBERLY CLARK	unidade	REF:216/NÃO TEMOS QUANTITATIVO SOLICITADO EM ESTOQUE, APENAS 200 UNIDADES.																								
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																												
SMITHS MEDICAL	R\$ 15,97	R\$ 1.277,60	PORTEX	caixa	Z150-12																																												
MEDICAL LIFE	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	VITALTEC	unidade																																													
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00	KIMBERLY CLARK	unidade	REF:216/NÃO TEMOS QUANTITATIVO SOLICITADO EM ESTOQUE, APENAS 200 UNIDADES.																																												
<p><b>30</b> Sonda Alimentação Enteral Nº 12 - UNIDADES - Código: 02.005.1072</p> <p>Quantidade: 105 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 01/06/2015 Fornecedor: VALE COMERCIAL LTDA Fabricante: Solumed Preço: 11,34</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>CITYCELL</td> <td><b>R\$ 8,10</b></td> <td>R\$ 850,50</td> <td>Solumed</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>OREGON</td> <td><b>R\$ 8,52</b></td> <td>R\$ 894,60</td> <td>SOLUMED</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</td> <td><b>R\$ 10,88</b></td> <td>R\$ 1.142,40</td> <td>MEDICONE</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>MEDICAL LIFE</td> <td>R\$ 11,90</td> <td>R\$ 1.249,50</td> <td>SILMAG/GMI</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td>R\$ 12,145</td> <td>R\$ 1.275,225</td> <td>EMBRAMED</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP</td> <td>R\$ 15,30</td> <td>R\$ 1.606,50</td> <td>EMBRAMED</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>VIDA COMERCIO</td> <td>R\$ 26,00</td> <td>R\$ 2.730,00</td> <td>CIRURGICA BRASIL</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	CITYCELL	<b>R\$ 8,10</b>	R\$ 850,50	Solumed	caixa		OREGON	<b>R\$ 8,52</b>	R\$ 894,60	SOLUMED	caixa		LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 10,88</b>	R\$ 1.142,40	MEDICONE	unidade		MEDICAL LIFE	R\$ 11,90	R\$ 1.249,50	SILMAG/GMI	unidade		BSB HOSPITALAR	R\$ 12,145	R\$ 1.275,225	EMBRAMED	caixa		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 15,30	R\$ 1.606,50	EMBRAMED	unidade		VIDA COMERCIO	R\$ 26,00	R\$ 2.730,00	CIRURGICA BRASIL	unidade	
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																												
CITYCELL	<b>R\$ 8,10</b>	R\$ 850,50	Solumed	caixa																																													
OREGON	<b>R\$ 8,52</b>	R\$ 894,60	SOLUMED	caixa																																													
LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 10,88</b>	R\$ 1.142,40	MEDICONE	unidade																																													
MEDICAL LIFE	R\$ 11,90	R\$ 1.249,50	SILMAG/GMI	unidade																																													
BSB HOSPITALAR	R\$ 12,145	R\$ 1.275,225	EMBRAMED	caixa																																													
PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 15,30	R\$ 1.606,50	EMBRAMED	unidade																																													
VIDA COMERCIO	R\$ 26,00	R\$ 2.730,00	CIRURGICA BRASIL	unidade																																													
<p><b>31</b> Sonda Aspiração Traqueal Nº06 - Somente Markmed - UNIDADE - Código: 02.005.0173</p> <p>Quantidade: 1280 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 01/06/2015 Fornecedor: DISTRI LAF MEDICAMENTOS Fabricante: MARK MED Preço: 0,6498</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</td> <td><b>R\$ 0,397</b></td> <td>R\$ 508,16</td> <td>MARKMED</td> <td>pacote</td> <td></td> </tr> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td><b>R\$ 0,40</b></td> <td>R\$ 512,00</td> <td>EMBRAMED</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP</td> <td><b>R\$ 0,635</b></td> <td>R\$ 812,80</td> <td>EMBRAMED</td> <td>pacote</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 0,397</b>	R\$ 508,16	MARKMED	pacote		BSB HOSPITALAR	<b>R\$ 0,40</b>	R\$ 512,00	EMBRAMED	caixa		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	<b>R\$ 0,635</b>	R\$ 812,80	EMBRAMED	pacote																									
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																												
LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 0,397</b>	R\$ 508,16	MARKMED	pacote																																													
BSB HOSPITALAR	<b>R\$ 0,40</b>	R\$ 512,00	EMBRAMED	caixa																																													
PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	<b>R\$ 0,635</b>	R\$ 812,80	EMBRAMED	pacote																																													
<p><b>32</b> Sonda Aspiração Traqueal Nº12 - UNIDADE - Código: 02.005.0005</p> <p>Quantidade: 800 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 01/06/2015 Fornecedor: FARMACONN LTDA Fabricante: EMBRAMED Preço: 0,66</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td><b>R\$ 0,44</b></td> <td>R\$ 352,00</td> <td>EMBRAMED</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</td> <td><b>R\$ 0,448</b></td> <td>R\$ 358,40</td> <td>MARKMED</td> <td>pacote</td> <td></td> </tr> <tr> <td>OREGON</td> <td><b>R\$ 0,59</b></td> <td>R\$ 472,00</td> <td>MEDSONDA</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DISTRILAF MEDICAMENTOS</td> <td>R\$ 0,68</td> <td>R\$ 544,00</td> <td>MARK MED</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP</td> <td>R\$ 0,75</td> <td>R\$ 600,00</td> <td>EMBRAMED</td> <td>pacote</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FARMACONN LTDA</td> <td>R\$ 0,876</td> <td>R\$ 700,80</td> <td>EMBRAMED</td> <td>pacote</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	BSB HOSPITALAR	<b>R\$ 0,44</b>	R\$ 352,00	EMBRAMED	caixa		LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 0,448</b>	R\$ 358,40	MARKMED	pacote		OREGON	<b>R\$ 0,59</b>	R\$ 472,00	MEDSONDA	caixa		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,68	R\$ 544,00	MARK MED	unidade		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,75	R\$ 600,00	EMBRAMED	pacote		FARMACONN LTDA	R\$ 0,876	R\$ 700,80	EMBRAMED	pacote							
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																												
BSB HOSPITALAR	<b>R\$ 0,44</b>	R\$ 352,00	EMBRAMED	caixa																																													
LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	<b>R\$ 0,448</b>	R\$ 358,40	MARKMED	pacote																																													
OREGON	<b>R\$ 0,59</b>	R\$ 472,00	MEDSONDA	caixa																																													
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,68	R\$ 544,00	MARK MED	unidade																																													
PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,75	R\$ 600,00	EMBRAMED	pacote																																													
FARMACONN LTDA	R\$ 0,876	R\$ 700,80	EMBRAMED	pacote																																													
<p><b>33</b> Sonda Foley Nº 12 2 VIAS - UNIDADE - Código: 02.005.0586</p> <p>Quantidade: 80 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 19/05/2015 Fornecedor: DISTRI LAF MEDICAMENTOS Fabricante: SOLIDOR Preço: 1,98</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>fornecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td><b>R\$ 1,935</b></td> <td>R\$ 154,80</td> <td>SOLIDOR</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>OREGON</td> <td>R\$ 2,07</td> <td>R\$ 165,60</td> <td>SOLIDOR</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DISTRILAF MEDICAMENTOS</td> <td>R\$ 2,17</td> <td>R\$ 173,60</td> <td>SOLIDOR</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>FARMACONN LTDA</td> <td>R\$ 2,41</td> <td>R\$ 192,80</td> <td>SOLIDOR</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	BSB HOSPITALAR	<b>R\$ 1,935</b>	R\$ 154,80	SOLIDOR	caixa		OREGON	R\$ 2,07	R\$ 165,60	SOLIDOR	caixa		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 2,17	R\$ 173,60	SOLIDOR	unidade		FARMACONN LTDA	R\$ 2,41	R\$ 192,80	SOLIDOR	caixa																			
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																												
BSB HOSPITALAR	<b>R\$ 1,935</b>	R\$ 154,80	SOLIDOR	caixa																																													
OREGON	R\$ 2,07	R\$ 165,60	SOLIDOR	caixa																																													
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 2,17	R\$ 173,60	SOLIDOR	unidade																																													
FARMACONN LTDA	R\$ 2,41	R\$ 192,80	SOLIDOR	caixa																																													

Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<b>34</b>	SONDA FOLEY Nº 14 2 VIAS - UNIDADE - Código: 02.005.0587	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	Quantidade: 80	MEDICAL LIFE	R\$ 1,63	R\$ 130,40	WELL LEADC	caixa	
	Marcas Preferidas:	BSB HOSPITALAR	R\$ 2,12	R\$ 169,60	SOLIDOR	caixa	
	<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>	FARMACONN LTDA	R\$ 2,25	R\$ 180,00	SOLIDOR	caixa	
	Data: 19/05/2015						
	Fornecedor: EQUIPEX						
	Fabricante: SOLIDOR						
	Preço: 2,30						
	<b>JUSTIFICATIVA</b>						
		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 2,72	R\$ 217,60	SOLIDOR	caixa	

<b>35</b>	SONDA FOLEY Nº 16 - 2 VIAS 10 CC - UNIDADE - Código: 02.005.0045	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	Quantidade: 80	DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 2,17	R\$ 173,60	SOLIDOR	unidade	
	Marcas Preferidas:	FARMACONN LTDA	R\$ 2,25	R\$ 180,00	SOLIDOR	caixa	
	<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>						
	Data: 19/05/2015						
	Fornecedor: DISTRILAF MEDICAMENTOS						
	Fabricante: SOLIDOR						
	Preço: 2,0784						
	<b>JUSTIFICATIVA</b>						
		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 2,72	R\$ 217,60	SOLIDOR	caixa	

<b>36</b>	TELE DE PROLENE 15 CM X 15 CM - - Código: 03.001.0009	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	Quantidade: 240	ABSOLUTA	R\$ 75,00	R\$ 18.000,00	Intracorp	envelope	
	Marcas Preferidas:	CITYCELL	R\$ 92,00	R\$ 22.080,00	Barone Abdotex	caixa	
	<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>						
	Data: 27/04/2015						
	Fornecedor: DIPROMED						
	Fabricante: intracorp						
	Preço: 60,87						
	<b>JUSTIFICATIVA</b>						
		LMSBiomedical	R\$ 102,00	R\$ 24.480,00	atrium	embalagem	Atrium Prolite Mesh 15x15 - Biomedical
		ENDO MEDICAL RIO	R\$ 403,54	R\$ 96.849,60	FEG/DYNAM ESH	unidade	TELA 15X15CM

<b>37</b>	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - UNIDADE - Código: 02.009.0004	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	Quantidade: 80	BSB HOSPITALAR	R\$ 7,15	R\$ 572,00	BIOLAND	unidade	
	Marcas Preferidas:	OREGON	R\$ 9,07	R\$ 725,60	GERADERM	unidade	
	<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>						
	Data: 26/11/2014						
	Fornecedor: MED CENTER						
	Fabricante: geratherm						
	Preço: 6,10						
	<b>JUSTIFICATIVA</b>						
		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 10,80	R\$ 864,00	MORE FITNESS	unidade	
		LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,95	R\$ 876,00	G-TECH	unidade	

<b>38</b>	TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS LUER LOCK - UNIDADE - Código: 02.013.0020	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	Quantidade: 450	BSB HOSPITALAR	R\$ 0,593	R\$ 266,85	EMBRAMED	caixa	
	Marcas Preferidas:	OREGON	R\$ 0,62	R\$ 279,00	WELL MED	caixa	
	<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>						
	Data: 26/11/2014						
	Fornecedor: ATIVA MED CIRÚRGICA						
	Fabricante: wellmed						
	Preço: 0,44						
	<b>JUSTIFICATIVA</b>						
		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 0,6271	R\$ 282,195	SOLIDOR	unidade	
		FARMACONN LTDA	R\$ 0,6643	R\$ 298,935	SOLIDOR	caixa	
		VIDA COMERCIO	R\$ 1,35	R\$ 607,50	DESCARPAC K	unidade	

<b>39</b>	TOUCA DESC.C/ ELASTICO SANFONADO PACOTE C/ 100 UNIADDES - UNIDADE - Código: 02.006.0086	<b>fornecedor</b>	<b>valor unitário</b>	<b>valor total</b>	<b>fabricante</b>	<b>embalagem</b>	<b>comentário</b>
	Quantidade: 10000	LUIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,06	R\$ 600,00	HNDESC	pacote	
	Marcas Preferidas:	BSB HOSPITALAR	R\$ 0,0705	R\$ 705,00	SKY DESCARTAV EIS	caixa	
	<b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b>						
	Data: 30/03/2015						
	Fornecedor: EQUIPEX						
	Fabricante: DESCARPACK						
	Preço: 0,047						
	<b>JUSTIFICATIVA</b>						
		PESFER COMERCIAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	R\$ 0,0756	R\$ 756,00	DESCARPAC K	pacote	
		VIDA COMERCIO	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	PROTDESC	unidade	



Cotação 40576  
22/02/2016 19:02:39hs

<p><b>40</b> TRANSDUTOR DF 4000 - UNIDADES - Código: 07.009.2518</p> <p>Quantidade: 80 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 20/05/2015 Fornecedor: SMITHS MEDICAL Fabricante: LOGICAL MEDEX Preço: 29,77</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>forneecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SMITHS MEDICAL</td> <td><b>R\$ 29,74</b></td> <td>R\$ 2.379,20</td> <td>LOGICAL</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 29,74</b>	R\$ 2.379,20	LOGICAL	caixa																									
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 29,74</b>	R\$ 2.379,20	LOGICAL	caixa																																	
<p><b>41</b> TRANSOFIX - UNIDADE - Código: 02.005.0272</p> <p>Quantidade: 1600 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 24/03/2015 Fornecedor: MADRIMED PRODUTOS MEDICOS LTDA Fabricante: ZAMMI Preço: 0,90</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>forneecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="6" style="text-align: center;"><b>Não houve resposta para este produto</b></td> </tr> </tbody> </table>	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	<b>Não houve resposta para este produto</b>																													
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
<b>Não houve resposta para este produto</b>																																					
<p><b>42</b> TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF NR 7,5 - UNIDADES - Código: 02.005.1097</p> <p>Quantidade: 60 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 20/05/2015 Fornecedor: SMITHS MEDICAL Fabricante: PORTEX Preço: 2,30</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>forneecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SMITHS MEDICAL</td> <td><b>R\$ 2,20</b></td> <td>R\$ 132,00</td> <td>PORTEX</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>OREGON</td> <td>R\$ 3,22</td> <td>R\$ 193,20</td> <td>VITAL GOLD</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DISTRILAF MEDICAMENTOS</td> <td>R\$ 3,42</td> <td>R\$ 205,20</td> <td>SOLIDOR</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td>R\$ 5,60</td> <td>R\$ 336,00</td> <td>RUSCH</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>VIDA COMERCIO</td> <td>R\$ 8,50</td> <td>R\$ 510,00</td> <td>MORYIA</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 2,20</b>	R\$ 132,00	PORTEX	caixa		OREGON	R\$ 3,22	R\$ 193,20	VITAL GOLD	caixa		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 3,42	R\$ 205,20	SOLIDOR	unidade		BSB HOSPITALAR	R\$ 5,60	R\$ 336,00	RUSCH	unidade		VIDA COMERCIO	R\$ 8,50	R\$ 510,00	MORYIA	unidade	
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 2,20</b>	R\$ 132,00	PORTEX	caixa																																	
OREGON	R\$ 3,22	R\$ 193,20	VITAL GOLD	caixa																																	
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 3,42	R\$ 205,20	SOLIDOR	unidade																																	
BSB HOSPITALAR	R\$ 5,60	R\$ 336,00	RUSCH	unidade																																	
VIDA COMERCIO	R\$ 8,50	R\$ 510,00	MORYIA	unidade																																	
<p><b>43</b> TUBO ENDOTRAQUEAL C/CUFF Nº 7,0 - UNIDADES - Código: 02.005.1029</p> <p>Quantidade: 60 Marcas Preferidas:</p> <p><b>INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA</b></p> <p>Data: 26/11/2014 Fornecedor: ATIVA MED CIRÚRGICA Fabricante: vital gold Preço: 2,50</p> <p><b>JUSTIFICATIVA</b></p> <p>DEVIDO A PROTESTO O FORNECEDOR NÃO IRÁ ENTREGA.</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>forneecedor</th> <th>valor unitário</th> <th>valor total</th> <th>fabricante</th> <th>embalagem</th> <th>comentário</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SMITHS MEDICAL</td> <td><b>R\$ 2,20</b></td> <td>R\$ 132,00</td> <td>PORTEX</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>OREGON</td> <td>R\$ 3,22</td> <td>R\$ 193,20</td> <td>VITAL GOLD</td> <td>caixa</td> <td></td> </tr> <tr> <td>DISTRILAF MEDICAMENTOS</td> <td>R\$ 3,42</td> <td>R\$ 205,20</td> <td>SOLIDOR</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>BSB HOSPITALAR</td> <td>R\$ 5,60</td> <td>R\$ 336,00</td> <td>RUSCH</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> <tr> <td>VIDA COMERCIO</td> <td>R\$ 8,50</td> <td>R\$ 510,00</td> <td>MORYIA</td> <td>unidade</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário	SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 2,20</b>	R\$ 132,00	PORTEX	caixa		OREGON	R\$ 3,22	R\$ 193,20	VITAL GOLD	caixa		DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 3,42	R\$ 205,20	SOLIDOR	unidade		BSB HOSPITALAR	R\$ 5,60	R\$ 336,00	RUSCH	unidade		VIDA COMERCIO	R\$ 8,50	R\$ 510,00	MORYIA	unidade	
forneecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	comentário																																
SMITHS MEDICAL	<b>R\$ 2,20</b>	R\$ 132,00	PORTEX	caixa																																	
OREGON	R\$ 3,22	R\$ 193,20	VITAL GOLD	caixa																																	
DISTRILAF MEDICAMENTOS	R\$ 3,42	R\$ 205,20	SOLIDOR	unidade																																	
BSB HOSPITALAR	R\$ 5,60	R\$ 336,00	RUSCH	unidade																																	
VIDA COMERCIO	R\$ 8,50	R\$ 510,00	MORYIA	unidade																																	

**VALOR TOTAL: R\$ 61.523,98**